[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2022

       № 18
Об утверждении норматива средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилых помещений на 2022 год, расположенных на территории муниципального образования
«Колпашевское городское поселение»

В соответствии со статьей 1 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», Законом Томской области от 8 июня 2005 года № 91-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», статьей 3 Закона Томской области от 11 августа 2005 года № 130-ОЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Администрации Томской области от 25 ноября 2005 года № 119а «Об утверждении методики расчета размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи», в целях ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и признания их малоимущими, а также в целях защиты прав и законных интересов граждан от чрезвычайной ситуации, связанной с угрозой их жизни и безопасности в связи с проживанием в жилых помещениях, расположенных в зоне обрушения берегов рек Оби и Кети в границах муниципального образования «Колпашевское городское поселение», на основании сведений о средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение», согласно отчета от 17 декабря 2021 года № 2209 ООО «Континент - СП»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить норматив средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений на 2022 год, расположенных на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение», в размере 32 000 (Тридцать две тысячи) рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	 А.В.Щукин

А.А.Подшивалов
5 24 92